
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 17 августа 2023 г. № 611 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в некоторые  

постановления Правительства  

Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о рассмотрении обращений граждан и об организации 

личного приема граждан в Правительстве Республики Тыва, утвержденное поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 26 июня 2007 г. № 694, следующие 

изменения: 

1) в пункте 5 слова «Главой – Председателем Правительства Республики Ты-

ва, первыми заместителями Председателя Правительства Республики Тыва,» заме-

нить словами «Главой Республики Тыва,»; 

2) в пункте 6 слова «- Председателя Правительства» исключить; 

3) в пункте 7 слова «- Председателю Правительства» исключить; 

4) в пункте 12 слова «Главы – Председателя Правительства Республики Тыва, 

первых заместителей Председателя Правительства Республики Тыва,» заменить 

словами «Главы Республики Тыва,»; 

5) в пункте 16 слова «- Председателя Правительства» исключить; 

6) пункт 29 изложить в следующей редакции: 

 

620200099/27502(4) 



2 

 

620200099/27502(4) 

«29. Обращения, по которым имеются поручения Президента Российской Фе-

дерации, Председателя Правительства Российской Федерации или его заместителей, 

председателей палат Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторов 

Российской Федерации и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации, адресованные Председателю Правительства Республики 

Тыва, докладываются Главе Республики Тыва.»; 

7) в пункте 32 слова «- Председателем Правительства» исключить; 

8) в пункте 37 слова «- Председателя Правительства» исключить; 

9) в пункте 44.1 слова «- Председателю Правительства» исключить; 

10) в пункте 53 слова «- Председателю Правительства» исключить; 

11) в пункте 63 слова «- Председателя Правительства» исключить; 

12) в пункте 71 слова «- Председателя Правительства» исключить; 

13) в пункте 80 слова «- Председателя Правительства» исключить; 

14) в пункте 88 слова «- Председатель Правительства» исключить; 

15) в пункте 89 слова «- Председатель Правительства», «- Председателем Пра-

вительства» исключить. 

2. Внести в пункт 1 Положения об Управлении делами Правительства Респуб-

лики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от                

6 февраля 2012 г. № 47, изменение, слова «членов Совета Федерации» заменив сло-

вами «сенаторов Российской Федерации». 

3. Внести в нормативы штатной численности структурных подразделений и 

нормативы соотношения должностей государственной гражданской службы Рес-

публики Тыва по категориям в аппаратах органов исполнительной власти Республи-

ки Тыва, утвержденные постановлением Правительства Республики Тыва от 14 сен-

тября 2012 г. № 492, следующие изменения: 

1) пункт 3.2 признать утратившим силу; 

2) пункт 3.3 признать утратившим силу; 

3) в пункте 5.1 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации». 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


